ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	22
	февраля
	2019  года
	г. Благодарный
	№
	304

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года № 334

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года        №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2018 года № 839 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года № 334 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».

2.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Шаруденко И.Н.

3.	Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава
Благодарненского  городского округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

	[bookmark: _GoBack]
	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Благодарненского городского округа  Ставропольского края
____от 22 февраля 2019 года № 304

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 23 марта 2018 года № 334

1. В паспорте муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» /далее -Программа/ и в паспорте подпрограммы «Современная городская среда» Программы (далее - Подпрограмма) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения
	объем финансового обеспечения программы составит 217 807,95600 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2018 год – 17 807,956 тыс. рублей*;
2019 год – 50000,000 тыс. рублей*;
2020 год – 50000,000 тыс. рублей*;
2021 год – 50000,000 тыс. рублей*;
2022 год – 50000,000 тыс. рублей*
В том числе по источникам финансового обеспечения:
за счет средств краевого бюджета – 205 563,10750 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2018 год – 16 563,10750 тыс. рублей*;
2019 год – 47250,000тыс. рублей*;
2020 год – 47250,000тыс. рублей*;
2021 год – 47250,000 тыс. рублей*;
2022 год – 47250,000тыс. рублей*
за счет средств местного бюджета 12 244,84850 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2018 год – 1 244,84850 тыс. рублей*;
2019 год – 2750,000 тыс. рублей*;
2020 год – 2750,000 тыс. рублей*;
2021 год – 2750,000 тыс. рублей*;
2022 год– 2750,000 тыс. рублей*

	* - при условии получения субсидии из средств бюджета Ставропольского края на очередной финансовый год.».

3. В Подпрограмме позицию «Объем средств, необходимых на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов программы в целом составляет 217 807,95600 тыс. рублей*, из них за счет средств:
краевого бюджета 205 563,10750 тыс. рублей*;
местного бюджета 12 244,84850 тыс. рублей*.
Финансирование осуществляется на условиях софинансирования и определяется соглашением между администрацией Благодарненского городского округа и министерством дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края.».

	* - при условии получения субсидии из средств бюджета Ставропольского края на очередной финансовый год.

4. Приложение 4 к Программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Формирование
современной городской среды на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции

	«Приложение 4
к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения Программы
	№
п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)*

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Программа «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», всего
	Всего
	17 807,956
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – бюджет округа), в т.ч.
	1 244,84850
	2750,00
	2750,00
	2750,00
	2750,00

	средства краевого бюджета
	16 563,10750
	47250,00
	47250,00
	47250,00
	47250,00

	2.
	Подпрограмма «Современная городская среда», всего

	17 807,95600
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	средства бюджета округа
	1 244,84850
	2750,00
	2750,00
	2750,00
	2750,00

	средства краевого бюджета
	16 563,10750
	47250,00
	47250,00
	47250,00
	47250,00

	2.1.
	Благоустройство дворовых территорий

	0,00000
	33333,33
	33333,33
	33333,33
	33333,33

	средства бюджета округа
	0,00000
	1833,33
	1833,33
	1833,33
	1833,33

	средства краевого бюджета
	0,00000
	31500,00
	31500,00
	31500,00
	31500,00

	2.2.
	Благоустройство общественных территорий

	17 807,95600
	16666,66
	16666,66
	16666,66
	16666,66

	средства бюджета округа
	871,74250
	916,66
	916,66
	916,66
	916,66

	средства краевого бюджета
	16 563,10750
	15750,00
	15750,00
	15750,00
	15750,00

	Оказание услуг по осуществлению строительного контроля
	373,10600
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

* - при условии получения субсидии из средств бюджета Ставропольского края на очередной финансовый год.».

	Заместитель главы  администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                        И.Н. Шаруденко